۲۳۔ ايضاً

۲۴۔ محمد بن احمد الذهبي، ميزان الاعتدال، ج ۱، ص ۳۰۴، دارالمعرفة بيروت
الطبعة الاولى ۱۹۶۲ء/۱۳۵۲ھ

۲۵۔ مسلم بن الحجاج القشيري، الجامع الصحيح، ج ۱، ص ۴۴، نور محمد اصح
المطابع كراچی

۲۶۔ ابن حجر، تقريب التهذيب، ج ۱، ص ۴۲۵، دارالمعرفة بيروت الطبعة الثانية
۱۹۷۵ء/۱۳۹۵ھ

۲۷۔ مسلم الجامع الصحيح، ج ۱، ص ۴۴

۲۸۔ الرامهزي قاضي حسين بن عبدالرحمان المحدث الفاصل بين الراوي والداعي
ج ۱، ص ۲۰۸، دارالفكر بيروت ۱۹۷۱ء/۱۳۹۱ھ

(حواشي: وقد مات الربيع بن خيثم بالكوفة ولاية عبيدالله بن زياد عليها
(طبقات ابن سعد ج ۶، ص ۱۳۴))۔

۲۹۔ ابو عمر و عثمان بن عبدالرحمان۔ ابن الصلاح، علوم الحديث المعروف مقدمه
ص ۳۳۴، المطبعة العلمية حلب، الطبعة الاولى ۱۹۳۱ء/۱۳۵۰ھ

۳۰۔ ايضاً

۳۱۔ (i) ابوبكر احمد بن علي الخطيب، الكفاية في علم الرواية ص ۱۱۹، المكتبة
العلمية بيروت۔

۳۱۔ (ii) علوم الحديث، ص ۳۴۴

۳۲۔ علوم الحديث المعروف بمقدمه ص ۳۴۴

٣٣- السخاوى ، محمد بن عبدالرحمان ، الاعلان بالتوبيخ عن ذم التاريخ ،
ص ١٠

٣٣- التمهيد ج ١ ص ٣٥ - ٥١

٣٥- الكفاية ، ص ٣٠٣ - ٣٠٣